
Motion till riksdagen 

1987 /88:Jo530 
av Leif Olsson och Kenth Skårvik (fp) 

om distriktsveterinärernas arbetsförhållanden 
m.m. 

Arbetsförhållandena för många av landets distriktsveterinärer är otillfreds­
ställande. Orsakerna härtill är flera: en kan vara kårens fackliga ställning, 
som dels är tarkt begränsad genom gällande bestämmelser, dels att grup­
pens numerär är liten. Ändå är utomordentligt viktiga uppgifter lagda på 
kåren. i första hand som ansvariga för husdjurens hälsa och för djursjukvår­
den över huvud taget. 

uvarande lönesystem för veterinärerna bygger på en grundlön som inte 
är större än S-6 000 kr./mån. Härtill kommer ett tantiem, ett arvode, som 
står i relation till besöksfrekvens och ingripanden. Systemet pressar de an­
ställda och kan i det enskilda fallet få negativa konsekvenser för djurbesätt­
ningar och dera ägare. 

Till denna otillfredsställande situation kommer övertider och tjänstgö­
ring upp till J -4 helger å rad. Det är inte ovanligt att en normal arbetsvecka 
omfattar 60-70 timmar. Yngre veterinärer har därtill studieskulder på upp 
till 200 000 kr. 

Hittills har yrket varit efterfrågat hos studenterna, vilket visas av de myc­
ket höga intagningspoäng som gäller. Utbildningen sker vid veterinärhög­
skolan i Uppsala, som kan ta emot ungefär 75 elever, men i dag har antalet 
sjunkit ner till ett 60-tal. Utbildningen omfattar drygt 5 år. Från ett mansdo­
minerat yrke är det nu niekorna som tagit över: upp till 90 procent av 
eleverna är flickor. 

Könsfördelningen och en sjunkande medelålder kommer nu att i stigan­
de grad påverka tjänstgöringsläget på fältet. Kraven på rimlig arbetstid, lön 
och förbättrade anställningsförhållanden över huvud taget blir allt starka­
re. Redan djurhälsoutredningen (SOU 1981 :57) berör svårigheterna. Man 
talar om hur svårt det är att tillsätta tjänster och kraven från de yngre 
veterinärerna om en bättre reglerad arbetstid. Utredningen ställer flera för­
slag i sikte, som skulle förbättra veterinärernas arbetssituation. Det synes 
som dessa reformer mest stannat på papperet. En arbetsgrupp är tillsatt av 
lantbruksstyrelsen som i samverkan med Veterinärförbundet dryftar dessa 
och andra frågor. Inget har för närvarande kommit ut av dessa överlägg­
ningar. 

Med tanke på veterinärernas mycket viktiga ställning i samhället, vilket 
utredningen under tryker gång efter annan, och betydelsen av att även 
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framdeles ha en god rekrytering till yrket, bör frågan om anställningsför­
hållanden vidgas utanför parternas ram. 

Samhället har i detta avseende ett klart intresse av att den höga standar­
den på djurhälsan och djurskyddets område bibehålls, vilket förutsätter en 
yrkeskår som honoreras för sitt arbete på ett rimligt sätt. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio­

nen anförts om veterinärernas arbetsförhållanden m. m. och begär 
att regeringen hos lantbruksstyrelsen påtalar vikten av att veterinä­
rernas arbets- och lönesituation regleras på ett tillfredsställande sätt. 

Stockholm den 22 januari 1988 

Leif Olsson (fp) Kenth Skårvik (fp) 
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